
OBSAH

Písně

1. Aby nás P án  Bůh m iloval 11
2. A  dyž j á  pojedu 11
3. Ach Bože, Bože 12
4. Ach Bože, Rozbože 13
5. Ach, dolina, dolina 13
6. A ch, dyž sem já  šél 14
7. Ach, laštověnka 14
8. Ach m uj m ilý m aryjanku 15
9. Ach, m y ubozí sirotci 15

10. Ach, nen í tu  16
11. Ach stezičko, stežko 17
12. Ach synku, synku 18
13. Ach, vyletěl je  z hory 19
14. A j  á sám 19
15. A já  su synek z Polánky 20
16. A já  vždycky 21
17. Aj, co to tam  šusti 21
18. A  když vy mě 22
19. A lou, alou! Z ah ra jte  m ně 23
20. A lou, v ivat 24
21. A nduličko, houha 24
22. A ndulko, huběnko 25
23. Andulko, hubinko 26
24. A ndulko šafářova 26
25. Aničko, dzěvečko 27
26. A ni sem si bicíčka 28
27. A ni vy to sobě 28
28. A ty  R éhrad ice  29
29. Až m ně bude sedum  30
30. Až pů jde te  pres pole 30
31. Bejvávalo, bejvávalo 31
32. Belegrad, Belegrad 32
33. Bělohrádek, Bělohrad 32
34. Beskyde, Beskyde 33
35. Běži voda, běži 34
36. Boleslav, Boleslav 34
37. Bolí m ně hlavěnka 35
38. Bože m uoj, otče muoj 36
39. B ram borová kaše 36
40. Bude vojna, bude 37 ^
41. Bude zim a, bude m ráz 38
42. Bure m uzika 38 ,
43. Co je  po studýnce 39
44. Co je  ti, co je  ti 40 ‘
45. Co se to tam  blejská 40
46. Co ste si, m am ičko 41

47. Co to  dívča hovorí 41
48. Co to máš, děvečko 42
49. Co to máš, m á m ilá  42
50. Což se mně, m á m ilá  43
51. Což tak těm  zalinskejm  44
52. Což ten  je telíček  45
53. Což ten  slavíček 45
54. Č ekalajsem , nespala jsem  46
55. Č erná v lna 47
56. Červená, m odrá fijala 48
57. Č ervená růžičko 49
58. Červenej šátečku 49
59. č i j e ,  č i j e  děvče 50
60. Čí jsou  to koníčky 51
61. Čí to husičky 52
62. Č tyři koně ve dvoře 52
63. D ala js i m ně šátek 53
64. Dej nám  P án  Bůh zdraví 54
65. D ívča, dívča, laštovička 54
66. D ivčátko m alý 55
67. Dobrý večer vám  55
68. D olina, dolina, m alá  56
69. D olina, dolina, níže 56
70. D ybych byla v táčkem  57
71. Dybych já  byl selským 58
72. Dybych já  věděla 59
73. D ybych věděl 59
74. Dyby m ně tak  bylo 60
75. Dycky jsem  ti říkávala 61
76. Dyž sem išél přes hory 61
77. Dyž sem já  šel 62
78. Dyž sem se s m ou m ilou 63
79. Dyž sem šel za m ilou 64
80. Dyž sem vandroval 64
81. Dyž sme sem přišli 65
82. Dyž tobě, cérečko 66
83. E j, dolina, do lina  66
84. E j, hej, bystra voda 67
85. Ej, lásko, lásko 68
86. Ej, létala laštověnka 68
87. E j, mamko, m am ko 69
88. E j, něscem páleného 70
89. E j, skleničko skleněná 70
90. E j, toč sa, děvče 71
91. E j, zarzej, zarzej 77
92. Enom  si, cérečlco 72



93. Esce si zazpívám  73
94. Esce mě nem áš 74
95. F rajíreňko starodávná 74
96. H aja ju j hajaju  75
97. H ajej, můj andílku "75
98. Haj ho, husy 76
99. H ájíčku zelený 77

100. H a, ty sv a ty j 77
101. H až já  vocajt puru 78
102. H dě ty jedeš 79
103. H dyž sem šel z K ozinúc 79
104. H ej, číže to chlapci 80 
Г05. H ej, haj, zelený háj 81
106. H luboký járečku  82
107. H nalo  dzievča krávy 82
108. Hodonickou cestou 83
109. H olka modrooká 83
110. H oloubek vrká 84
111. H op hej ! C ibuláři 85
112. H op, holka, svlíkej kabát 86
113. H ore Veľkú 86
114. Horo, horo, vysoká js i 87
115. Hory, doly, černý les 87
116. Hory, hory, hory čierné 88
117. H ra j, muziko, hraj 89
118. H rály  dudy u Pobudy 89
119. H rozenčané 90
120. H usar na šenku 90
121. Chodila po včelínku 9Í
122. Chodil sem m noho let 91 
Д23. Chodím e, chodím e 92
124. Chytil tá ta  sojku 93
125. Íčko vám  děkuju 94
126. Id e  šohaj po ulici 94
127. In u , mčl jsem  hezkou 95
128. J á  bych к vám  rád  chodil 96
129. J á  bych se s m ou m ilou 96
130. J á  bysem zpjívala 97
131. J á  dycky hop, hop 98
132. J á  chodila, chodila 99
133. J á  jsem  panna růže 99
134. J a s keď sa Janoško 100
135. Ja k  m ně bylo sm utno 101
136. Ja k  sie, vy vězdičky 101
137. Jak ú  sem si frajírenku 102
138. Jak y  bych srdce měl 103
139. J á  m am  dom a kvočnu 103
140. J á  m ám  v levy noze 104
141. J á  m ěla holoubka 105
142. J á  nechci žádného 105
143. Janko , Janko  106

144. J a  pu jdu  do haja  107
145. J á  sem eště neslyšel 108
146. J á  sem m istr 108

.. 147. Je d e  form an dolinú  109
148. Je d n á  hodina 109
149. Je d u  chlapci, je d ů  110
150. Je-lipak  to pravda 111

451 . Jen íčku , bloudíš 112
152. Je n  mně, dudáčku  112
153. Jen o m  ty mně 113
154. Je n  se mně, m á m ilá  114
155. J e n  ty nás, form ánku 115
156. Je s tli mně, sedláčku 116
157. Ještě  já  se podívám  116
158. Ještě  mě v kolíbce 117
159. Jetelíčku, je te li 118
160. J in á č  není v posvícení 118
161. K aj to idžěš, K ubiku 119
162. K am arádzi m oji 120
163. K am  jsou se ty časy 120
164. K aždý se nám  diví 121
165. K des, holubičko, líta la  122
166. K de ty jedeš 122
167. K do to na m ňa žaluje 123
168. K dyby byly Čenčice 124
169. K dybych já  byl 124
170. K dybych já  věděl 125
171. K dyby m ně to Pán Bůh 126
172. K dyby moje m ilá 127
173. K dybys byl, Jen íčku  127
174. K dybys m ěla 128
175. Když jsem  já  šel od mé 129
176. Když jsem  já  šel včera 130
177. K dyž jsem  к vám  131
178. Když jsem  p lela len 132
179. Když jsem  šel okolo 133
180. K dyž jsem  vyjel 134
181. K dyž sem byla 134
182. Když jsem  já  šel 135
183. K dyž tě vidím  136
184. Keď já  sm utný pů jdem  137
185. Keď sa Janko  na vojnu 138
186. Keď som ja  šel z O pavy 138
187. K ed zme šli na hody 139
188. K erá je  tá  vězdička m á 139
189. Kole Jarošova 140
190. Koukej, Vašku 141
191. K olíne, K olíne 141
192. K om áři se ženili 142
193. K om áři se ženili 143
194. K oupala se F ridolínka 143



195. K oupím  já  si koně vraný 144
196. K ukačka kuká 144
197. K ů ň  vraný  sedlaný 145
198. Lepší je  ta  rejdovačka 146
199. L eta , m oje le ta  146
200. L etěla husička (2/4) 147
201. L etěla  husička (3/4) 148
202. Letel, leťél roj 149
203. Leť, můj poslíčku 150
204. Leva nožka 150
205. L íto  je  m ně, m á m atičko 151
206. Loučení, loučení 152
207. Louka široká 152
208. M aliny , m aliny  153
209. M á m am ěnko, m ám  153
210. M á m ilá  slouží za vodou 754
211. M á m jilá  za vodu 154
212. M arjánko , M arjánko  155
213. M asopust d ržím e 156
214. M áš, m áš, m á m ilá  157
215. M á z la tá  A nčička 157
216. M edzi dvom a vršky 158
217. M ěla jsem  holoubka 159
218. M ěla jsem  ch lapce 160
219. M ěla jsem  m ilého hu lán a  160
220. M ěl jsem , m ěl jsem  161
221. M ěl jsem  já  píščelku 162
222. M ěsíček svítí 163
223. M ezi dvom a vršky 163
224. M í z la tý  rod iče 164
225. M lád en c i je  lehce 165
226. M ůj koníčku sivý 166 
221. M uj m ilý, rozm ily 166
228. M uzikan ti, co dělá te  167
229. M uziky, m uziky 168
230. M yselko, m ysel m á 168
231. N a Bily hoře 169
232. N ad  N evoliči 169
233. N áchodský zám eček 170
234. N a  lanžhotských lúkách 171
235. N a  m útěnských lúkách 171
236. N a  našem  dvoře 172
237. N a prušánských 173
238. N a rozloučení 173
239. N a řečickym  rynku 174
240. N ase la  sem  rozm arynek 174
241. N aša k rá lovna 175
242. N ašel sem  jo  pytlíček  176
243. N aši m ne n a  vojnu 176
244. N áš tá ta  m ě po řád  nu tí 177
245. N a tej zablatskej h ráz i 178

246. N a tom  našom  178
247. N a trávníčku  179
248. N a ty  louce zelený 180
249. N av ra jt m ji, m uj m jily j 180
250. Nechoď, d ivča 181
251. Nechoď, J a n k u  182
252. Nechoď tam  182
253. N echoj, m á m jilá  183
254. N ejsi, nejsi 184
255. N em yslete, m ý rod iče  185
256. N éni m ňa najlu tě j 185
257. N epozéraj, děvče 186
258. Nes mě, koníčku, nes 186
259. N estů jte , m ládenci 187
260. Nešťastný šafářův 188
261. Neťukej a  neťukej 188
262. N evdávej se 189
263. N evěř, holka 190
264. N evybírej, nep řeb íre j 190
265. N ic  mě tu  netěší 191
266. O d b ila  h od ina  192
267. O d  P rešpurka k D u n a ju  192
268. O j, le těla b ílá  hus 755
269. O j, vim  c iť ja  v po li lišku 194
270. Okolo A nova 194
271. Okolo B ality  195
272. O kolo F rýdku  196
273. Okolo H o voran  197
274. O kolo L ib ice 197
275. O kolo T řeboně 198
276. O  lásko, lásko 198
277. O ndraš, O ndraš 199
278. O re  šohaj, ore 199
279. O  řebíčku zah rad n ick ý  200
280. O siřelo  d ítě  201
281. O uvej, cigán  202
282. P an  Buh vam  zaplať 203
283. Panim am o, švárnu  203
284. P ásla  husy pode dvorem  204
285. P ásla  m á m ilá  páva 205
286. Pasia volky n a  do lině  206
287. Pásol Ja n k o  tr i  voly 206
288. Pěkně se ze lená  207
289. P iju  já , p iju  j á  208
290. Pim e p ivo  s bobkem  208
291. Pí, synáčku 209
292. Počkaj, šohaj íčku 210
293. Počkej, povím  210
294. Počkej za rok 211
295. Pod dubem , za d ubem  212
296. P oděbradská  b rán a  212



297. Pod našim a okny 213
298. Pod okýnkem stával 214
299. Pod Prešpurkem  215
300. Pofukuj:/větříčku 216
301. Po lhoteckých lukách 216
302. Poslem  ci, m ilá , psáni 217
303. Pošlete ně, m am ko 218
304. Pověz m i, synečku 218
305. Pověz ty  m ně, hvězdičko 219
306. Požeň ty, vovčáčku 220
307. Prečo sa? dzievčence 220
308. P red  naším  je  221
309. Pres zelené žitéčko 222
310. Proč, kalinko 222
311. Proč, kalino, v struze 223
312. Proč, krušinko 224
313. Proto jsem  se vdala 224
314. Proto jsem  si kanafasku 225
315. Pršelo, bylo tm a 226
316. Prší, prší, je n  se leje 226
317. Pršívalo, je n  se lilo 227
318. Pytal se m ě jed en  228
319. P řed  te naše dolinečka 228
320. P řed  turn našum  šiňum  229
321. P řed  vaší je  zahrádečka 230
322. P řekrásné hvězdičky 231
323. Přes h á j, přes háj 231
324. Přes ty pusty  lesy 232
325. P řijd u  do hospody 233
326. R ád a , rád a , m ůj 233
327. Rožnovské hodiny 234
328. R usava, R usava 235
329. Řečickej pan  farář 235
330. Ř eh tej m i, řehtej 236
331. Sadila, sad ila  237
332. Sadil sem si višenečku 237
333. Sam a kráľovná 238
334. Sedila hu  našich v rat 239
335. Sedí sokol na jab o ri 240
336. Sedláci p jíjú  240
337. Sedlák, sedlák, sedlák 241
338. Sil jsem  oves 242
339. Sil jsem  proso 242
340. Sivá holubičko 243
341. Skládala věneček 244
342. Sklepej m ně, kováři 244
343. Slyšel jsem  hradecký 245
344. Slyšel jsem , viděl jsem  246
345. Sm utné časy nastávajú  247
346. Sobotěnky, neděle 248
347. Sokolove oči 248

348. Spadla m i šablička 249
349. Stojí hruška v oudolí 250
350. Stojí Ja n o  p ři potoce 250 

”351. Stojím  pod okny 251
352. Stojí šohaj pod naším  252
353. S traka hn ízdo  v láčela 252
354. S trakonické du d y  253
355. S tříbrný měsíčku 254
356. Súdyli sa p ri S trážnyci 254
357. Svítí měsíc 255
358. Sviť, měsíčku, ja sně  256
359. Sviť, měsíčku, jasno  256
360. Šenkéříčku, šenkéříčku 257
361. Šila košiličku 258
362. Široký, hluboký 258
363. Škoda ťa, synečku 259
364. Šla N anynka do zelí 260
365. Šla panenka к zpovídání
366. Šly panenky silnicí 262
367. T á  hradišská b rána  262
368. T am  dole, na dole 263
369. T am hle chaloupka 263
370. T á  naša lavečka 264
371. T ancu j, tancu j 265
372. T a  slukovcká náves 266
373. T atíčku můj starý 266
374. T atíčku starej náš 267
375. Teče voda od Prešpurku 268
376. Teče voda p ro ti vodě 268
377. Teče voda struhou  269
378. Teče voda, teče cez 270
379. Teče voda, teče od 270
380. Teče voda, vodička 271
381. Teče vodička s hráze 272
382. Těžko je  mi 273
383. T m avá noc 273
384. Toč se, holka 274
385. T o jsou dudy  274
386. T o naše stavení 275
387. To nejsou žádný  vojáci 276
388. To Petrovské pěkné 276
389. To třeboňský doubí 277
390. Tovačov, Tovačov 277
391. T ráva neroste 278
392. Ty bechyňsky zvony 279
393. Ty bruzovsky 280
394. Ty hronovský 280
395. Ty hvězdičko m alá 281
396. Ty hvězdičko tm avá 282
397. T y stezičko, ty  povídej 284
398. Ty ukvalsky kostelíčku 284



399. U  Bechyně na kopečku 284
400. U  D unaja  stála 285
401. U  D unaja  šaty p ra la  286
402. U  D unaja , u  P rešpurka 286
403. U  Jam o lic  na rohu 287
404. U k rad li jsm e krávu 287
405. U  našich stá jů  288
406. U  okýnka jsem  stával 289
407. U  panského dvora 290
408. U  suseda dobra voda 290
409. U  tej přiborskej boži 291
410. U těk la  m i přepiurečka 292
411. U  T ěšina bubny  bijom  292'
412. U vázal koníčky 293
413. U ž ho vedou M artin a  294
414. U ž j á  více 294
415. U ž je  ja te lin k a  295
416. U ž je  m alá  chvilka 295
417. U ž je  siúnko z téj hory 296
418. U ž je  ta  láska 296
419. U ž m ně koně vyvádějí 297
420. U ž m ou m ilou 298
421. U ž sa m ně m ůj m ilý 299
422. U ž se krum lovskej 299
423. U ž ty  p ilky dořezaly 300
424. V  čornym  lese 300
425. V  dobrém  jsm e se sešli 301
426. V e Frýdku truběli 302
427. Veleť, v táčku  302
428. V esele zpívejte, kohouti 303
429. V idíš, holka 304
430. V ínečko, ne voda 304
431. V lašťovička lítá  (3/8) 305
432. Vlašťovička lítá  (3/4) 305
433. V letě la  husička 306
434. V  L ib ině je  hezky 307
435. V lk  m i rad u  da l 307
436. V  Luženicích m alej 308
437. V  nevolickém  oudolí 308
438. V oděnka studená 309
439. Vosy, vosy, vosy 310
440. V rať m i, m ilá 310
441. V rť sa, děvča 311
442. V šak nám  tak  nebude 312

Koledy

487. Co se stalo, přihodilo  345
488. Dej Bůh štěstí 345_
489. E jh le , chasa naša 346
490. H ej, hej, povínj vám  347
491. C htíc, aby  spal 348

443. V  širém  poli hruška 312
444. V  tej naší s tu d n i 313
445. V  té  naší m aštálce 314
446. V  T řeb o n i je  hezkej 314
447. V  T řebon i pod h rází 315
448. V yletěla holubička 316
449. V yletěl holoubek 316
450. V yletěli dva holoubci 317
451. Vyškovečku, Vyškove 318
452. V yšla hvězda ja sn á  318
453. Vy třeboňský p án i 319
454. V ždycky m ně m atička 320
455. Z adala  m áti, zadala  céru 320
456. Z adudej, dudáčku  321
457. Za D unaj, holka 322
458. Z ahraj m ji, houdečku  322
459. Z ah ra jte  ně, husličky  323
460. Z ahučaly  hory 324
461. ZajaFi, za ja li 324
462. Z akukala zezulenka 325
463. Z akukala žežulička 326
464. Z a L edenicí 326
465. Zám ecká louka 327
466. Z a našim a hum ny 328
467. Z apuč m ji, m á m jilá  329
468. Z asadil sem hrušku 330
469. Za vodou, za vodou 330
470. Z azpívaj, slavíčku 331
471. Z dali nám , panenky  332
472. Z dálo  m i se, zdálo  332
473. Z dálo  se m ně 333
474. Zelený hájové 334
475. Zkázala m ně včéra 335
476. Z lá  robota, zlá žebro ta  335
477. Z  večera jab lů n k u  sad ila  336"
478. Ž ádném u tak  nen í 336
479. Ž ádnyj neví, co je  337
480. Ž ádnyj neví jak o  já  338
481. Žalo děvče, žalo  tráv u  339
482. Žalo dívča, žalo tráv u  339
483. Žalo vál sa p ták  340
484. Ž aly  jsou  travičku 341
485. Žežulička kuká 341
486. Žežuličko, kde js i  by la  342

492. J a k  si krásné 349
493. N arod il se K ristus P án  350
494. Nesem  vám  noviny 350
495. Pochválen buď Ježíš 351
496. Poslechněte m ne m álo  352



497. Půjdem  spolu 353
498. Svatou dobu 354

499. V ondrási, M atóši 354
500. Z elená se louka 355

Ja k  zpívá ti lidovou píseň 357
H udebn í názvosloví 371 x
Pram eny 373 v r-' ..
Soupis sborových úprav jednotlivých  písní (Jaromír Fiala) 375


